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Onderbenutting FFEU voor  het jaar 2012

De Vlaamse volksvertegenwoordiger vindt als bijlage een exhaustief overzicht van de oorzaken van onderbenutting bij de FFEU-projecten.  De status van een project is gedefinieerd als het percentage van budgettaire uitvoering, met andere woorden als de verhouding van de tot 31 december 2012 gecumuleerde uitgaven ten opzichte van het totaal aan  toegekende middelen voor dat project.

Onderbenutting CD Economisch Overheidsinstrumentarium

Het programma CD Economisch Overheidsinstrumentarium bestaat hoofdzakelijk uit participaties. De verschillende participaties worden bij het beleidsdomein Financiën en Begroting gegroepeerd. Hieronder vindt de Vlaamse volksvertegenwoordiger een overzicht van de verschillende projecten met esr-code 8 met hun budgetten en betalingen over de jaren 2010 tot en met 2012.

	
	2010
	2011
	2012

	
	budget
	betaling
	budget
	betaling
	budget
	betaling

	TINA
	100
	 
	 
	50
	 
	 

	TINA
	
	 
	100
	 
	 
	 

	Arkimedes
	
	 
	100
	30
	 
	 

	VIA-invest (deel PMV)
	
	 
	20,4
	5,1
	 
	 

	innovatie
	20
	 
	
	 
	 
	 

	Kap verhoging VMH / Aquafin
	100
	50
	
	12,5
	 
	 

	Vlaams Energiebedrijf
	200
	 
	
	 
	 
	50

	PPS
	
	 
	60
	 
	 
	 

	NV Schoolinvest
	1,25
	 
	
	 
	 
	 

	VIA-invest
	
	 
	19,6
	4,9
	 
	 

	Budget 2012
	
	 
	
	 
	150
	 

	Diestsepoort 
	
	 
	
	 
	 
	18,38

	
	421,25
	50
	300
	102,5
	150
	68,38

	
	
	
	
	
	
	



De vertraging in de uitvoering van de verschillende kapitaalsparticipaties is te wijten aan verschillende factoren. Sommige van de dossiers werden nog niet beslissingsrijp gevonden voor agendering op de Vlaamse Regering. Door de strengere Europese normen voor participaties is er op voorhand een grondige screening of het voorziene project zal voldoen aan de Europese kwalificatievereisten van een ESR 8-uitgave. Daarnaast hebben sommige investeringen een lange doorlooptijd en worden deze pas uitbetaald in functie van de realisaties en de behoefte aan financieringsmiddelen.

Voor de vertraging bij de MOW-projecten (Via-invest, Lijninvest en Vlaamse Havens) verwijs ik naar de commissie Mobiliteit en Openbare werken waar de jaarlijkse rapportering MOW inzake alternatieve financiering werd besproken. 

Voor PMV (Tina, Arkimedes, Via-invest) zijn de verdere betalingen van de gebudgetteerde middelen voorzien in de loop van 2013 tot en met 2016. 


BIJLAGE
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